
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» __________ 2019 р. 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування 

до проекту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

перевірки ПрАТ «ЮЖКОКС» 
 

Відповідно до абзацу четвертого частини першої статті 6 Закону України 

«Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської 

діяльності» підставою для проведення позапланової перевірки є, зокрема 

перевірка виконання суб'єктом господарювання приписів, розпоряджень або 

інших розпорядчих документів щодо усунення порушень вимог законодавства, 

виданих за результатами проведення попереднього заходу органом державного 

нагляду (контролю). 

За результатами планової перевірки, проведеної з 22 жовтня 2018 року по 

02 листопада 2018 року, складено Акт від 02 листопада 2018 року № 359 та 

прийнято постанову НКРЕКП від 04 грудня 2018 року № 1631 «Про 

накладення штрафу на ПРАТ «ЮЖКОКС» за порушення Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії та необхідність усунення порушення» (далі – 

Постанова). Відповідно до пункту 2 Постанови Товариство зобов’язане до 

01 лютого 2019 року усунути порушення підпункту 6 пункту 3.2 Ліцензійних 

умов з провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії у 

частині ведення бухгалтерського обліку господарської діяльності відповідно до 

вимог Порядку ведення окремого обліку доходів і витрат на підприємствах, які 

здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії та 

надають послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року 

№ 584 (далі – Порядок). 

Листом від 29 січня 2019 року № 120 Товариство повідомило про 

усунення зазначеного порушень, але без надання підтверджуючих документів. 

Листом від 08 лютого 2019 року № 1391/14.2.2/7-19 НКРЕКП зобов’язало 

ПРАТ «ЮЖКОКС» в термін до 01 березня 2019 року надати належним чином 

завірені копії підтверджуючих документів. 

В результаті проведеного аналізу документів ПРАТ «ЮЖКОКС», наданих 

листом від 25 лютого 2019 року № 57, не підтверджено ведення окремого 

бухгалтерського обліку господарської діяльності з виробництва теплової 

енергії відповідно до вимог Порядку. 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової перевірки 

ПРАТ «ЮЖКОКС», на підставі якої провести позапланову перевірку в частині 

виконання пункту 2 постанови НКРЕКП від 04 грудня 2018 року № 1631 «Про 

накладення штрафу на ПРАТ «ЮЖКОКС» за порушення Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії та необхідність усунення порушення». 

 

 

Директор Департаменту Я. Зеленюк 



ПРОЕКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 
Про проведення позапланової 

перевірки ПРАТ «ЮЖКОКС» 
 

Відповідно до абзацу четвертого частини першої статті 6 Закону України 

«Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської 

діяльності» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Здійснити позапланову перевірку виконання ПРИВАТНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЮЖКОКС» (05393079) пункту 2 постанови 

НКРЕКП від 04 грудня 2018 року № 1631 «Про накладення штрафу на ПРАТ 

«ЮЖКОКС» за порушення Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії та 

необхідність усунення порушення». 

 

 

 

Голова НКРЕКП О. Кривенко 


